
Ciechanów, 08.07.2022 r. 
STAROSTWO POWIATOWE  
w Ciechanowie 
17 Stycznia 7 
06 - 400 Ciechanów 
 
WA-BOR.0003.15.2022 

 

Klub Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości 
w Radzie Powiatu Ciechanowskiego 

 
W odpowiedzi na Państwa interpelację złożoną przez Panią Radną Barbarę 

Kornatowską na XLIX Sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego w dniu 27 czerwca 2022 

r. w sprawie zwiększania bieżących wydatków budżetowych uprzejmie wyjaśniam, iż 

wszelkie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu (dotyczące zarówno 

zwiększeń jak i zmniejszeń) wprowadzane są na podstawie wniosków kierowników 

jednostek podległych lub pism dotyczących dotacji/subwencji/środków z budżetu 

państwa czy innych źródeł zewnętrznych. Ponadto, zarówno projekt budżetu jak 

również każda uchwała w sprawie jego zmiany jest sporządzana zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych odnośnie jej treści, konstrukcji oraz zakresu.  

W odniesieniu do postulatu dołączania do każdego zwiększania wydatków 

„preliminarza, w oparciu o który następować będzie ich (wydatków) realizacja” należy 

zwrócić uwagę, że ustawa o finansach publicznych nie posługuje się sformułowaniem 

„preliminarz”, nie zawiera również wymogów załączania do uchwały budżetowej 

„preliminarza”. Preliminarz to plan dochodów i wydatków danej instytucji. Należy więc 

uznać, iż w przypadku jednostki samorządu terytorialnego preliminarz to budżet 

gminy/powiatu/województwa (zgodnie z art. 211 i następne ustawy o finansach 

publicznych). 

Odnosząc się do zwiększenia dotacji podmiotowej dla Powiatowego Centrum 

Kultury i Sztuki w Ciechanowie w kwocie 150.000.00 zł na uroczystości związane            

z otwarciem parku w Gołotczyźnie uprzejmie wyjaśniam ,iż z informacji przekazanych 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie całkowity koszt 

otwarcia parku po stronie Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie 

wyniósł 154.585,99 zł. Wymieniona kwota nie uwzględnia pozyskanych środków 

zewnętrznych. 

 
         Starosta  

/-/ Joanna Potocka - Rak 


